
PROTOKOLL STYRELSEMÖTE YTTERÅ HEMBYGDSFÖRENING

Tid och plats: 8 november 2021 kl 18:00, Mus-Olles museum, Ytterån
Närvarande: Johan Månsson (ordförande och sekreterare), Sara Eriksson, Erika Nellis (närvarande 
via telefon endast under diskussion om vattenprov och delvis under diskussion om julmarknad och 
tomtejakt), Gith Andersson, Gunilla Sjögren.

1. Gunilla och Gith kommer bära de sista sakerna från utställningen i AP-stugan (även ved)

2. Vattenprov till kommunen
Erika ringde miljökontoret, som sa att kommunen och föreningen har ett avtal från 2018: 
Vattenprover ska tas två gånger per år (mikrobiologiskt och kemiskt). Vart tredje år ska vi dessutom 
göra en utökad undersökning. Den skulle antagligen ha gjorts i år men vi får göra den nästa år 
istället. Kommunen har mejlat ett dokument där det inte framgår så tydligt att det är både 
mikrobiologiskt och kemiskt prov som gäller, men dokumentet hänvisar till Livsmedelsverket, 
enligt vilket en normal undersökning består av båda dessa. Erika har inte skickat in prov eftersom 
hon väntar på det kemiska provet. Erika fixar med att skicka in biologiskt och kemiskt vattenprov. 

Bra att gå ett varv runt brunnen och kolla så att det inte läcker in ytvatten. Det är den vanligaste 
orsaken till sådan anmärkning vi har fått. Vi måste inte åtgärda nu men vi behöver åtgärda om det 
blir anmärkning även nästa gång. Alltså: nya vattenprover i vår. Erika föreslår att vi gör en 
årsalmanacka för styrelsen med vilka uppgifter som ska göras när. 

Johan ska skriva ut dokumentet från kommunen.

3. Julmarknaden
Vi beslutar att ställa in julmarknaden i år eftersom vi bara har sju utställare. Istället: tomtejakt med 
julfika och tomte, enligt följande. Söndag 5 december kl 9-16. Svarstalong och karta (kanske även 
penna och något att skriva mot?) hämtas på macken (Johan kollar så att det är ok för 
mackpersonalen). Svarstalong lämnas till tomte på Mus-Olles mellan kl 14 och 16. Barnen får 
godispåse av tomten. Vi bjuder på glögg och pepparkaka på Mus-Olles. Den som inte kan lämna 
svaren mellan 14 och 16 kan lägga dem i brevlådan vid Mus-Olles. Vi ska försöka komma ihåg att 
fråga dem som kommer till Mus-Olles om de är intresserade av att engagera sig i föreningen.

Erika ordnar med annonsering dels för att hitta folk som vill sätta tomte i sin trädgård, dels inför 
själva evenemanget. Erika tror att mellan 20 och 30 svar kom in i tävlingen förra året. En del av 
svaren var från flera barn.

Övrigt inför tomtejakt: Gunillas kollar om hennes son Simon kan vara tomte. Hon skriver i gruppen 
när hon vet. Sara fixar godispåsar, vi hjälps åt att sortera. Vi köper glögg och pepparkakor. 
Marschaller finns. Termosar finns i kaféet. Eventuellt behövs snöröjning. Avstämning om detta och 
valberedning (se nedan) på Messenger 22 november kl 18:30.

Johan ber Mats informera på hemsidan att julmarknaden är inställd plus en blänkare om 
tomtejakten. Gith kontaktar utställarna. 

4. Uppföljning från förra mötet
Bygdemedel: Erika kollat upp angående lekplats men det är för sent att söka. Förhoppningsvis kan 
vi söka nästa år. 

Johan har inaktiverat instagramkontot.



Johan kontaktar kyrkan igen om Artur Magnussons grav.

Busskurer: Erika har kontaktat kommunen, som planerar att måla busskurerna i byn till våren eller 
sommaren.

Vi har plockat bort blomlådorna med hjälp av Elliot och Patrik.

Vi upprättar en larmrutin (se Messengergruppen).

Inga ägare till saker i AP-stugan har gett sig tillkänna. Mats har magasinerat vissa saker. 

Vi har nytt avtal om snöröjning med M Carlsson Transport. Skriftlig bekräftelse i pärm.

Annonsering via Heimbygda och Upptäcktsresan: de mejlar i början av året om att annonsera i deras
forum.

5. Justerare: Gunilla

6. Styrelsen efter nästa årsmöte
Vi har ingen valberedning och får alltså själva leta nya personer till styrelsen. 

Johan är troligen kvar i styrelsen efter nästa årsmöte. Sara kanske blir kvar efter nästa årsmöte.

Gunilla följer upp med dem hon pratat med om styrelsearbete. Även eventuellt någon i Sota.

Johan kollar med Christian om han kan fortsätta vara suppleant. Johan kollar även med Sara på sin 
gata, samt med Elias Hägglöf.

Alla får i uppdrag att fundera på vem som skulle kunna vara med i styrelsen och kolla med dem. 
Kort avstämning även om detta den 22 november. Vi kan också ta upp frågan på den brunch som 
Elisabeth Tillas ordnar 21 november. 

Troligen årsmöte i februari 2022.

7. Processen med kommunen/Heimbygda/Jamtli
Johan har varit på Zoom-möte med kommunen (Erika) och Heimbygda (Kristina). Kristina sa att det
problemet som vi har (svårt att få folk att engagera sig i styrelsen) har funnits i åtminstone sju år. 
Hon tycker att det är orimligt att driva en sådan verksamhet som Mus-Olles på ideell basis. Hon 
kommer ta upp med Heimbygdas styrelse vad Heimbygda kan göra åt saken. Hon föreslog också en 
ny kontakt med Jamtli angående detta. Kristina sa att det intryck hon får är att det är mindre risk nu 
än vad det var tidigare att Jamtli skulle flytta allt till Östersund om de tar över. Erika sa att hon ska 
ta upp i kommunen vad kommunen kan göra om det skulle vara så att det är risk att Mus-Olles läggs
ner eller att samlingarna flyttas till Östersund. 

Vid senare mejlväxling med ovanstående framkom följande. Heimbygda kan facilitera, koppla 
samman och erbjuda kontakter och nätverk, men kan inte ta på sig att lösa situationen. Heimbygda 
kommer bjuda in föreningen, kommuntjänstemän och Jamtli till ett första möte för att diskutera 
situationen. Heimbygda kollar med länsstyrelsen och någon mer om de ser att de kan göra något och
i så fall vara med vid mötet. Utgångspunkten för mötet är att det inte är ett alternativ att fortsätta 
driva Mus-Olles ideellt.



Vi är överens om att Johan fortsätter hålla kontakt med kommunen/Heimbygda/Jamtli om eventuell 
överlåtelse av museiverksamheten. Det kommer troligen ta lång tid innan något konkret händer. 
Innan en eventuell stor förändring genomförs måste stämman rösta om saken. Johan kommer bjuda 
in övriga i styrelsen även till framtida möten. 

Johan föreslår att vi anställer en föreståndare för Mus-Olles från exempelvis maj 2022. 
Föreståndaren kan lägga schema och sköta kontakten med övriga anställda (vuxna och ungdomar). 
Inga synpunkter på detta förslag.

8. Mötet avslutas.

Vid protokollet Protokollet justeras

Johan Månsson Gunilla Sjögren 


